

Mål	Tiltak	Prioritet	Ansvar	Kommentar
Matsikkerhet og beredskap Verne om og sikre dyrket mark for fremtidige generasjoner	Arealbruk og forvaltning	Høy	Plan- og utbyggingstjenester (PUT), Samfunnsutvikling, bondelag.	Fremme jordvern. Streng praksis for omdisponering av dyrka mark. Utnytte fortettingspotensial i kommunen. Beholde grønne lunger i byen.
	Matjordplan	Middels	PUT, utbyggere og grunneierne	Matjordplan i reg.planer ved omdisp. av dyrka mark
	Jordleie-avtaler	Lav	PUT, grunneierne	Informere om skriftlige jordleieavtaler. Register avtaler
	Informasjon driveplikt	Høy	PUT, bondelag	Informere om driveplikt. Arealer ute av drift.
Matproduksjon Horten kommune skal bidra for å nå mål om økt matproduksjon i Norge	Økt satsing på drenering	Høy	PUT, organisasjonene, grunneierne	Grøfting. Informasjon om tilskuddsordninger. Opprettholde produksjon
Klima Landbruket skal være en del av løsningen på klimautfordringen ved bærekraftig forvaltning av jord og skog	Biorest som gjødsel og jordforbedrings-middel.	Høy	PUT og bondelaget	Opprettholde/øke interessen. Bruke hestemøkk.
	Jorda som karbonlager	Høy	PUT, Samfunnsutvikling, gårdbrukere og bondelag.	Bruke fangvekster på dyrka jord.
	Optimal gjødsling	Høy	PUT, gårdbrukere og bondelag.	Følg opp gjødslingsplan.
	Bruk av tre i kommunale nybygg	Høy	Utbygging, miljø og teknikk og PUT	Vurdere tre som bygningsmateriale i kommunens byggeprosjekter
	Økt bruk av bioenergi i landbrukets bygg	Middels	Grunneiere, PUT	Fyre, varme og kjøle med bruk av bioenergi. Informasjon.
Miljø Forvalte natur og miljø, samt jord-, skog- og vannressurser på en bærekraftig måte	Forbedre og gjenopprette et godt vannmiljø kvaliteten i kommunens vannforekomster med hovedvekt på Borrevannet	Høy	PUT, Samfunnsutvikling, Utbygging, miljø og teknikk, grunneiere, gårdbrukere og organisasjonene.	Aktivt bruk av tilskuddsordningene RMP, SMIL og produksjonstilskudd. Utfasing spredt avløp
	Ved innføring av regional miljøforskrift i Vestfold fylke	Høy	PUT, Samfunnsutvikling, Utbygging, miljø og teknikk, grunneiere, gårdbrukere og organisasjonene	Veiledning av gårdbrukere. Delta ved kursing. Innhente forvaltningserfaringer fra områder som har innført miljøforskrift. Kontroll i samsvar med forskrift
	Mindre plast fra landbruket	Høy	PUT, Samfunnsutvikling, bondelag og grunneierlag	Landbruksplast til godkjente mottak. Ryddeaksjoner.
	Hindre spredning av fremmede arter	Høy	PUT, Samfunnsutvikling, grunneiere, gårdbrukere og organisasjonene.	Bekjempe fremmede arter på landbruksarealer. Matjordplan. Følge opp jordbruksarealer ute av drift.
	Opprettholde habitat for villlevende arter	Høy	PUT, Samfunnsutvikling, grunneiere, gårdbrukere og organisasjonene	Soner for pollinerende insekter i jordekanter. Ivareta naturlige vegetasjonssoner langs vassdrag. Øke biologisk mangfold.
Landbruksrelatert næringsutvikling Verdiskaping basert på mat-, kultur-, natur- og aktivitetsopplevelser økes	Fredete kulturminner inngår som del av verdiskapingen for landbruket i Horten	Middels	PUT, nærings-organisasjonene, Borre grunneierlag og frivilligheten	Skjøtte kulturminner. Veiledning om tilskuddsordninger for kulturminner. Skjøtsel av kulturminner.
	Nye områder for Inn på Tunet	Middels	PUT, organisasjonene og bønder	Veilede om virkemidler og krav til søknader og godkjenninger
	Landbruket som del av Hortens reiselivsstrategi, øke gründervirksomhet fra landbruket	Middels	PUT, nærings-organisasjonene, Borre grunneierlag, Næringsssjefen	Landbruket gjør sine ressurser kjent for det etablerte reiselivet. Landbruket må øke sin kompetanse om reiseliv generelt og opplevelses- og attraksjonsutvikling spesielt. Øke samhandling og bygge nettverk. START i Vestfold
Skogbruk Øke verdiskapingen i skogen ved aktiv foryngelse, ungskog-pleie, vedlikehold og utbedring av skogsveier.	Skogsveinet – registrering og utbedring.	Lav	PUT, skogeierlag	Registrere/utrede eksisterende skogsveier og behov for oppgradering. Utrede behovet for nyanlegg, tettere skogsveinett
	Opprettholde aktiviteten i skogbruket	Middels	PUT, skogeierlag, grunneiere	Øke ungskogpleie. Fremme planlegging av foryngelse før hogst. Gjennomføre foryngelseskontroller

Mål	Tiltak	Prioritet	Ansvar	Kommentar
Vilt Bærekraftig viltforvaltning.	Forvaltning av hjortevilt	Middels	PUT, grunneierlag/ grunneiere	Forvaltningsmål for hjortevilt.
	Forvaltning av bever	Middels	PUT, grunneierlag/grunneiere	Registrere beverbestanden hvert 4-6.år.
Forvaltning, informasjon og omdømme-bygging Ivareta landbrukets omdømme gjennom god landbruksforvaltning og godt informasjonsarbeid.	Styrke og systematisere informasjonsarbeidet mot næringen og mot allmenheten.	Høy	PUT.	Aktiv bruk av kommunens hjemmesider. Nyhetsbrev til næringen. Bruke sosiale medier. Holdningsskapende aktiviteter, informasjon og kommunikasjon om rolle og bidrag til samfunnet. Øke søkelyset på likestilling.